
 
 

UCHWAŁA NR X/94/2024 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendium sportowego Wójta 
Gminy Dobra za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488) Rada Gminy Dobra uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zawodnicy uprawiający określoną dyscyplinę sportu, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, mogą 
otrzymywać stypendium sportowe na zasadach określonych niniejszą uchwałą.  

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendium 
sportowego za osiągnięcia sportowe, o których mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr III/20/10 Rady Gminy Dobra z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie nagród 
i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Ewa Głowacka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 6601



Załącznik do uchwały Nr X/94/2024 

      Rady Gminy Dobra 

      z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 

oraz wysokości stypendium sportowego Wójta Gminy Dobra 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady, tryb przyznawania i pozbawiania  

oraz wysokości stypendium sportowego Wójta Gminy Dobra dla zawodników  

za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym, biorąc pod 

uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy Dobra. 

2. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który spełnia łącznie następujące 

kryteria: 

1) posiada licencję zawodnika, 

2) jest zawodnikiem klubu sportowego, którego siedzibą jest gmina Dobra lub jest 

mieszkańcem gminy Dobra, stale zamieszkałym na terenie gminy Dobra,  

3) uprawia dyscyplinę sportu objętą współzawodnictwem sportowym 

organizowanym przez polski związek sportowy lub międzynarodową 

organizację sportową w danej dyscyplinie,  

4) reprezentuje kraj lub macierzysty klub sportowy na zawodach sportowych, 

5) nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków samorządu 

terytorialnego innych szczebli, związku sportowego, wynagrodzenia na 

podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej z tytułu uprawiania 

danej dyscypliny sportu, 

6) w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium uzyskał co najmniej jeden 

z następujących wyników sportowych:  

a) miejsce 1-3 na Olimpiadzie, 

b) miejsce 1-3 w Mistrzostwach Świata i Pucharze Świata,  

c) miejsce 1-3 w Mistrzostwach Europy i Pucharze Europy,  

d) miejsce 1-3 w Mistrzostwach Polski i Pucharze Polski,  

e) miejsce 1-3 w Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego.  

7) uprawia dyscyplinę sportową o szczególnym znaczeniu dla Gminy Dobra. 

3. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Dobra są  

dyscypliny sportowe objęte programem Igrzysk Olimpijskich: lekkoatletyka, piłka 

nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, piłka ręczna, tenis ziemny,  pływanie, golf, 

szermierka, strzelectwo sportowe, zapasy, wioślarstwo, żeglarstwo, gimnastyka 

artystyczna, jeździectwo oraz karate, szachy i narciarstwo wodne. 

4. Wysokość stypendium sportowego jest uzależniona od osiągniętego wyniku 

sportowego, liczby przyznanych punktów,  kwoty zapisanej na ten cel w budżecie 

Gminy oraz od liczby zawodników spełniających warunki do otrzymania 

stypendium sportowego, jednak nie może wynosić mniej niż 1.000 zł brutto  

i nie więcej jak 5.000 zł brutto. 

5. Liczba punktów, o których mowa w pkt. 4 stanowi sumę punktów za poszczególne 

osiągnięte wyniki sportowe zgodnie z tabelą punktacji wskazaną we Wniosku  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6601



o przyznanie stypendium w zakresie osiągniętych wyników sportowych stanowiący 

załącznik nr 1 do Regulaminu.   

6. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia sportowe w roku poprzedzającym rok 

w którym przyznane jest stypendium. 

7. Zawodnik może otrzymać tylko jedno stypendium za najwyższy wynik sportowy  

w danym roku. 

8. Stypendium sportowe przyznaje Wójt Gminy Dobra na wniosek zawodnika lub  

w przypadku osób niepełnoletnich – opiekuna prawnego, trenera lub zarządu klubu 

sportowego. 

9. Oceny merytorycznej złożonych wniosków dokonuje Komisja do spraw 

przyznawania stypendiów i nagród, zwana dalej Komisją. 

10. Komisja o której mowa w pkt. 8 ma charakter opiniodawczo-doradczy i jest 

powoływana przez Wójta Gminy. 

11. Posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący Komisji. 

12. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się w terminie do dnia  

31 stycznia każdego roku za osiągnięcia sportowe dotyczące roku poprzedniego. 

Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Dobra przy ulicy 

Szczecińskiej 16a w godzinach pracy urzędu. 

13. Wzór wniosku określony jest w Załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego należy obowiązkowo dołączyć 

dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe ( np. zaświadczenia, kopie 

dyplomów, komunikaty końcowe zawodów) oraz dokument potwierdzający 

przynależność klubową. 

14. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium 

sportowego wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia. 

15. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne  

z jego przyznaniem.  

16. Zawodnika można pozbawić stypendium, jeżeli w okresie jego pobierania : 

1) została na niego nałożona kara dyscyplinarna przewidziana w statucie 

danego związku sportowego, 

2) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne. 

17. Wnioskodawca po otrzymaniu stypendium zobowiązany jest do złożenia Wójtowi 

Gminy sprawozdania dotyczącego postawy sportowej stypendysty w terminie do 

końca roku kalendarzowego  po otrzymaniu stypendium. 

18. W sytuacjach, o których mowa w pkt. 16 Stypendium podlega zwrotowi na ogólny 

rachunek bankowy Urzędu Gminy Dobra wraz z odsetkami naliczanymi od dnia 

wypłaty. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6601



1 | S t r o n a  

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu określającego   szczegółowe zasady, tryb przyznawania  

i pozbawiania oraz wysokości stypendium sportowego Wójta Gminy Dobra 

 

         ………………………….. 

         (miejscowość, data) 

Wniosek o przyznanie stypendium 

w zakresie osiągniętych wyników sportowych 

 

Liczba przyznanych punktów 

(wypełnia Urząd) 

DANE   WNIOSKODAWCY  

Imię i nazwisko  

Adres  zamieszkania   

Numer telefonu   

Adres e-mail  

DANE   ZAWODNIKA 

Imię i nazwisko   

Pesel  

Data urodzenia 
 

Adres zamieszkania  

Numer telefonu   

Nr licencji zawodnika  

Urząd Skarbowy   

Dyscyplina  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6601



2 | S t r o n a  
 

DANE DOTYCZĄCE PRZYNALEŻNOŚĆ DO  KLUBU  SPORTOWEGO LUB INNEJ 

ORGANIZACJI 

Nazwa klubu   
 

Adres siedziby  

 

DANE DOTYCZĄCE  RACHUNKU  BANKOWEGO 

Dane właściciela   

Bank i nr rachunku  

OPIS I WYSZCZEGÓLNIENIE OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH ZAWODNIKA 

OSIĄGNIĘĆ ZA KTÓRE MA BYĆ PRZYZNANA NAGRODA 

 

 

1. RANGA OSIĄGNIĘTEGO WYNIKU ( Światowa, Europejska, Ogólnopolska, 

Wojewódzka)  

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2 OSIĄGNIĘTY WYNIK ( podaje się jedno najwyżej zdobyte osiągnięcie tj. miejsce  

I, II lub III)  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3.    OPIS OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH ZAWODNIKA 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6601



3 | S t r o n a  
 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

DOKUMENTY  POTWIERDZAJĄCE  OPISANE  OSIĄGNIĘCIA 

Do wniosku załączam ( kopie dyplomów, zaświadczeń, itd. potwierdzone za zgodność z oryginałem) 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

POTWIERDZENIE  OKRĘGOWEGO  ZWIĄZKU SPORTOWEGO 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6601



4 | S t r o n a  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………..                    ………………………………………. 

         Pieczęć  związku                                Data i podpis  
 

Uwaga:  

W przypadku osób niepełnoletnich wniosek składa i podpisuje rodzic lub opiekun prawny.  

Osoba pełnoletnia jest jednocześnie Wnioskodawcą i kandydatem do wyróżnienia.  

 

 

………………………………..    ………………………………………. 

       Data                    Podpis Wnioskodawcy  

 

OŚWIADCZENIE 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wójta Gminy Dobra moich danych osobowych/danych 

osobowych dziecka* zawartych we wniosku w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody 

w zakresie osiągniętych wyników sportowych oraz związanej z tym obsługi administracyjnej 

nagrody. Imię, nazwisko oraz dane dotyczące osiągnięć otrzymującego nagrodę zostaną 

opublikowane na stronie internetowej Gminy Dobra oraz w mediach współpracujących z Gminą, 

na co wyrażam zgodę. Oświadczam, że podaję dane i wyrażam zgodę dobrowolnie i w sposób 

świadomy. 

 

 

………………………………..    ………………………………………. 

       Data                    Podpis Wnioskodawcy  
     

*Niewłaściwe skreślić 

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6601



5 | S t r o n a  
 

 OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

      według 

  ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

     z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

                 (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 

1. Informujemy, że administratorem przekazanych danych jest Wójt Gminy  Dobra, ul. Szczecińska 16a, 

72-003 Dobra.  

2. Administrator powołał Inspektora Danych Osobowych, kontakt: inspektorodo@dobraszczecinska.pl 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celach prowadzenia postępowania o przyznanie nagrody w 

zakresie osiągniętych wyników sportowych. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody (na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE). 

5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być jednostki organizacyjne Gminy Dobra i inne 

organy uprawnione do otrzymania danych osobowych na mocy przepisów powszechnie 

obowiązujących.  

6. Pana/Pani dane będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów Rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych ( Dz. U Nr 14, poz. 67 – z późn. zm. ), załącznik nr  2 Jednolity  rzeczowy wykaz akt 

organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów obsługujących te organy i związki. 

 

Przysługuje Panu/Pani prawo do: 
1. żądania od administratora dostępu do swoich  danych osobowych,  

2. żądania sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania Pana/Pani danych osobowych,  

3. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pana/Pani danych. Jeśli wniesie Pan/i sprzeciw wobec 

przetwarzania danych osobowych Administrator przeanalizuje, czy podstawy do dalszego ich 

przetwarzania po jego  stronie są nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu, 

4. żądania przenoszenia danych, 

5. cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,  

6. wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

7. podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale wymagane do realizacji procesu rozpatrzenia i 

przyznania stypendium,  zaś ich niepodanie będzie skutkować odrzuceniem wniosku.  

 

OŚWIADCZENIE 
 

Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku w sprawach dotyczących nagrody Wójta 

Gminy Dobra na stronie internetowej Gminy Dobra i w mediach współpracujących z Gminą, 

zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 

2018 r. poz. 1191 z późn. zm). 

 

……………………………………             …………………………………………… 

Data       Podpis Wnioskodawcy 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6601



6 | S t r o n a  
 

Tabela punktacji: 

 

OSIĄGNIĘCIA 

W RANDZE 

KATEGORIA 

INDYWIDUALNA 

KATEGORIA 

ZESPOŁOWA 

I m-ce II m-ce III m-ce I m-ce II m-ce III m-ce 

Olimpijskiej 300 290 280 270 260 250 

Światowej 240 230 220 210 200 190 

Europejskiej 180 170 160 150 140 130 

Ogólnopolskiej 120 110 100 90 80 70 

Wojewódzkiej 60 50 40 30 20 10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 6601


	UCHWAŁA NR X/94/2024 RADY GMINY DOBRA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-12-31T08:22:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




